

Tyresö kommun
Utvecklingsförvaltningen
Karin Sundström
Utredare
08-5782 95 09
karin.sundstrom@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2018-11-07

1 (5)

Diarienummer

2018/KFN 0061 71

Kultur- och fritidsnämnden

Utvärdering av profilfritids


Utvecklingsförvaltningens förslag till beslut till kultur- och fritidsnämnden

- Utvärderingen godkänns

Utvecklingsförvaltningen



Irene Hededal
Förvaltningschef



Karin Sundström
Utredare



Sammanfattning

Utvecklingsförvaltningen har gjort en utvärdering av profilfritids under hösten 2018. Förvaltningarna har träffat de tre föreningar som drivit profilfritids efter att verksamheten permanentades.

En av föreningarna, Brännpunkten har sagt upp avtalet att driva profilfritids och ser det som svårt av olika anledningar att starta upp verksamheten igen. Brännpunkten såg det som en framgångsfaktor att samarbeta med en annan förening. Det ekonomiska bidraget räckte inte. Samtidigt var behovet av denna verksamhet stor.

Hanviken tycker att verksamheten fungerar bra, men går med ett underskott. Regelverket borde ändras till ett fast belopp och höjas. Tyresö FF tycker att verksamheten fungerar bra, men tycker att beloppet ska höjas och variera om föreningen har fler barn inskrivna.

Beskrivning av ärendet

Ordförande i kultur- och fritidsnämnden lämnade i juni 2018 ett uppdrag till förvaltningen att utvärdera hur profilfritidsverksamheten har fungerat och varför föreningarna haft svårigheter eller har sagt upp sina avtal. Ev. förslag på justeringar av avtalet och regelverket ska presenteras. Uppdraget ska redovisas i oktober 2018.

Bakgrund

Profilfritids startade som ett projekt 2014 och permanentades fr.o.m. hösten 2017. Syftet med verksamheten är enligt beslut av kultur- och fritidsnämnden att kommunen skapar en större valfrihet för familjerna att även kunna välja strukturerade eftermiddags- och lovaktiviteter utifrån sina egna intressen. Många barn och unga lägger stor del av sin fritid på sina fritidsintressen, oftast i föreningsregi. Profilfritids har givit de föreningar som vill och kan, möjlighet att både organisera och finansiera den fritidsverksamhet som många gånger finns redan idag. Skollagens regelverk är inte tillämpligt för denna verksamhet. Verksamheten styrs genom ett regelverk och regleras i ett

avtal mellan föreningarna och kommunen. Målgruppen är barn 9-12 år i årskurs 3-6.

Under projekttiden fanns fyra anordnare som fick ett bidrag på 350 000 kronor per år. Efter projekttiden utvärderades verksamheten och kultur- och fritidsnämnden beslutade att permanenta profilfritids och regelverket justerades något. Tre föreningar valde att teckna avtal med kommunen att driva profilfritids. Vid 20 inskrivna barn får anordnarna 300 000 kronor årligen. För ytterligare inskrivna barn utbetalas 10 000 kronor per barn upp till 30 barn. För färre barn än 20 utbetalas 15 000 kronor minde per barn.

Under våren 2018 har två av tre anordnare av profilfritids framfört att de haft svårt att genomföra uppdraget att driva profilfritids i enlighet med tecknat avtal. En anordnare har sagt upp avtalet.

Utvärdering

Utvecklingsförvaltningen har träffat representanter för Tyresö FF, Hanvikens SK och Brännpunkten under september och oktober 2018 för att höra föreningarnas synpunkter på profilfritidsverksamheten.

Hanviken

Hanvikens SK är uppdelad i olika sektioner per idrott och profilfritids är en av sektionerna. Varje sektion ska gå ihop ekonomiskt.

Hanviken tycker att det varit mycket positivt med profilfritids och ger föreningen good-will. Gruppen är mixad mellan flickor och pojkar, men man behöver arbeta aktivt för att få in fler flickor. Hanviken skulle kunna ta in fler barn, men man vill arbeta aktivt på att ta in flickor och inte bara fylla upp platserna. Det arbetar tre personer på profilfritids, med en huvudansvarig och två timanställda. De timanställda, en man och en kvinna arbetar också som ledare i föreningen. Lokalerna fungerar bra och man har många olika aktiviteter och idrotter. De barn som går på profilfritids är nöjda och de flesta går på Kumla skola och är också aktiva inom andra sektioner inom Hanvikens SK. Föreningen har kunnat ta ut maxbeloppet som avgift. En aspekt att ta med är att profilfritids endast kan erbjudas för ett fåtal ungdomar/barn.

Profilfritids går inte ihop ekonomiskt utan det är ett underskott. Verksamheten blir känsligt vid t.ex. sjukdom. Det finns inte heller så stora marginaler för att göra utflykter. Hanviken tycker att regelverket ska ändras så att det blir en fast ersättning så att verksamheten kan planeras bättre.

Tyresö FF

Tyresö FF är mycket nöjda med profilfritids och tycker att det fungerar bra. Målgruppen som nås är ganska liten och behovet är större. Tyresö FF har fullt i sin grupp och får det maximala bidragsbeloppet. Bidragsnivån räcker ändå knappt, det vore rimligt att räkna upp nivån. Det kan vara rimligt att få mer om man har fler barn. Föreningen tar ut 500 kr/barn och månad. De flesta som går på profilfritids är aktiva i Tyresö FF. Det är två personer (män) som arbetar på fritids och cirka en tredjedel är flickor och runt 11 år. Tyresö FF är nöjda och det är en bra sak att föreningen tar ett socialt ansvar.

Brännpunkten

När Brännpunkten startade profilfritids under projekttiden drevs verksamheten tillsammans med Tyresö Royal Crown. Under den tiden fanns det dubbla kompetenser och två ledare för fritids. Barnen fick känna delaktighet i en förening där alla kunde få plats. Verksamheten bedrevs i lokalerna vid Granängsringen och på Tyresövallen med amerikansk fotboll. Ledare inom Royal Crown hade engelskundervisning på profilfritids. Barngruppen var blandat med barn från Brännpunkten och barn aktiva inom amerikansk fotboll. Det fanns även ett samarbete fanns med Tyresö FF, som också hade profilfritids på vallen.

När verksamheten skulle permanentas drog sig Royal Crown ur. Verksamheten blev då svårare att bedriva. I barngruppen fanns nu inga som var aktiva inom Royal Crown och flera av barnen hade särskilda behov. Kontakten och verksamheten på vallen försvann. Ekonomiskt kunde man endast ha en som arbetade på profilfritids och med de behov som fanns i gruppen blev det för tungt och sårbart. Verksamheten och aktiviteterna blev knuten till lokalerna i Granängsringen. En del barn kunde betala en avgift och andra inte. Barnen var inte aktiva i någon annan aktivitet inom föreningen, främst av ekonomiska skäl.

Brännpunkten har sagt upp sitt avtal om att driva profilfritids. Det finns ett stort behov av verksamheten, men för att kunna driva den vidare behövs ett högre bidrag för att kunna anställa fler. Bidraget borde också vara fast och inte variera med antal barn.